
Università degli Studi del Sannio

Unita Organizzativa “Docenti e Ricercatori“

IL RETTORE

Visto  lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n. 781, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 
Ottobre 2017, n. 774;
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 che contiene “Norme in materia di organizzazione  
delle  università,  di  personale  accademico  e  reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per  
incentivare  la  qualità  e  la  efficienza  del  sistema  universitario”,  pubblicata  nel  Supplemento 
Ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 14 gennaio 2011, 
numero 10, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi degli articoli 6  
e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale del 17 luglio 2012, n. 
891;
Visto il Decreto Rettorale del 7 febbraio 2022, n. 129 con il quale è stata indetta una procedura di 
selezione  ad  evidenza  pubblica  per  il  conferimento,  nell’anno  accademico  2021/2022,  di  un 
incarico di docenza relativo ai Percorsi Formativi indicati nell’articolo 2 del Decreto MIUR del 10 
agosto 2017, n. 616, finalizzati all’acquisizione delle competenze di base nelle discipline antropico-
psico-pedagogiche e nelle metodologie didattiche previste quali requisiti di accesso al concorso di 
cui all’articolo 3 del Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 59, come di seguito specificato:

Area Psicologica

Psicologia dei
processi

comunicativi,
affettivo-

relazionali e di 
gruppo

Il  corso intende fornire gli  strumenti  teorici  e 
metodologici  utili  alla  comprensione,  da  un 
lato, dell’organizzazione del comportamento e 
delle  principali  funzioni  psicologiche 
(percezione, emozione, motivazione, memoria, 
apprendimento, pensiero) attraverso cui l’uomo 
interagisce  con  l’ambiente;  dall’altro,  dei 
processi comunicativi,  affettivo-relazionali  e di 
gruppo  secondo  una  prospettiva 
multidisciplinare.  Particolare  attenzione  sarà 
dedicata alle più recenti teorie che spiegano la 
genesi e la riduzione di stereotipi e pregiudizi 
intergruppi,  lo  stress  e  la  promozione  del 
benessere,  le  dinamiche  familiari  e  la 
costruzione di ipotesi risolutive.

6 PSI/08 30

Visto il  Decreto  Rettorale  del  22  febbraio  2022,  n.  197  con  il  quale  è  stata  nominata  la 
Commissione Giudicatrice della procedura di selezione innanzi specificata;
Visto il verbale redatto in data 23 febbraio 2022, dalla suddetta Commissione,

DECRETA

Articolo  1 -  E’ accertata  la  regolarità  formale  degli  atti  della  Commissione  Giudicatrice  della 
procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, nell’anno accademico 2021/2022, 
di un incarico di docenza relativo ai Percorsi Formativi indicati nell’articolo 2 del Decreto MIUR del 
10  agosto  2017,  n.  616,  finalizzati  all’acquisizione  delle  competenze  di  base  nelle  discipline 
antropico-psico-pedagogiche e nelle metodologie didattiche previste quali requisiti di accesso al 
concorso di cui all’articolo 3 del Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 59.

1







Università degli Studi del Sannio

Unita Organizzativa “Docenti e Ricercatori“

Articolo 2 – E’ dichiarato vincitore della predetta selezione, il seguente candidato:

Area Psicologica

Psicologia dei
processi

comunicativi,
affettivo-

relazionali e di gruppo

6 PSI/08 30
Francesca 

TESSITORE
Supplenza

Articolo 3 – Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On-Line di Ateneo. Dalla data di 
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla normativa vigente.

Il Rettore
          Professore Gerardo CANFORA  

“Firmato Digitalmente ai sensi del  
D.Lgs 82/2005”

Unità Organizzativa: Docenti e Ricercatori
Responsabile: Dott.ssa Iolanda Manicatori
Telefono: +39.0824.30.50.44 – iolanda.manicatori@unisannio.it
Istruttoria curata da:  Dott.ssa Angela IEBBA
0824/30.50.61 – angela.iebba@unisannio.it

Università degli Studi del Sannio
Ex Convento San Vittorino", Via Tenente Pellegrini - 82100 Benevento (Italy) - Fax: 
+39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

2

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:angela.iebba@unisannio.it
mailto:iolanda.manicatori@unisannio.it

	Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

		2022-02-24T12:54:58+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




